TRASMETTITORI ELETTRONICI DI LIVELLO A SOMMERSIONE
SUBMERSIBLE ELECTRONIC LEVEL TRANSMITTERS
Data Sheet
18I-01
Pagina 1 di 2
VALCOM srl – Via Gramsci, 1 -  26827 Terranova P. (LO) – ITALY
Ph. +39 0377 911066  - Fax +39 0377 919156 -  http:// www.valcom.it - mailto://tech@valcom.it Mod.DS01-Rev. 2
SERIE / SERIES 18IM

VALCOM srl – Via Gramsci, 1 -  26827 Terranova P. (LO) – ITALY
Ph. +39 0377 911066  - Fax +39 0377 919156 -  http:// www.valcom.it - mailto://tech@valcom.it Mod.DS01-Rev. 2
CODICI PER ORDINAZIONE ORDERING CODE
ESEMPIO CODIFICA / CODIFICATION EXAMPLE
Trasmettitore elettronico di livello a sommersione per misura di
pressione relativa, campo taratura 0÷700 mbar, custodia in acciaio
AISI 316 , tappo forato per protezione membrana , membrana in
acciaio AISI 316, 2,5 metri di cavo con riferimento all’atmosfera e
guaina in polietilene , guarnizione tra corpo e sensore in FPM, uscita
4÷20mA, completo di giunto scorrevole per fissaggio cavo
Codice = 18IM R 03 A 01 A 1L=2,5 V 4 GIS
 Submersible electronic level transmitter for relative pressure
measurement, calibration range 0÷700 mbar, AISI 316 st.st. housing,
plug with holes for diaphragm protection, AISI 316 st.st. diaphragm,
2,5 meters of  vented cable with polietilene sheath with FPM gasket
between body and sensor, 4÷20mA output, complete with sliding
bracket         Code = 18IM R 03 A 01 A 1L=2,5 V 4 GIS
Con riserva di variazioni tecniche/Technical changes reserved
Rev Data Descrizione Red. Cont. App.
0 01.02.2000 Emissione GC GC  EV
1 27.04.2004 Aggiornamento modello IB RS EV
2 22.05.2006 Modificato nome DS SV RS EV
3 20.04.2007 Aggiornato listino MC RS EV
Tab. 1 - General characteristics
CODE DESCRIPTION
 PRESSURE:
A - Absolute
R - Relative
 MEASURING RANGE (bar *)
03 0÷0,4…1,6
04 0÷0,8…3,2
11 0÷1,5…6
12 0÷4…20
 HOUSING MATERIAL:
A - AISI 316 - Ø 18 mm
 DIAPHRAGM PROTECTION /CONNECTION
 - Plug with holes
 DIAPHRAGM MATERIAL:
A - AISI 316 St.St.
 SUBMERSION CABLE(each mt):
1L= - Vented cable with polietilene sheath
2L= - Vented cable with PTFE protection tube
6L= - Vented cable RILSAN protection tube
 GASKET MATERIAL BODY / SENSOR
V -  FPM (-20÷100°C)
 OUTPUT SIGNAL
4 - 4÷20mA (2 wires)
 OPTIONS / ACCESSORIES
CS - Watertight connector block with terminal board
E - TAG Transcription
GIS - Sliding bracket on sommersion cable
R - Cast iron G 1 1/2" Screwed sliding nipple
RT - 5 points calibration report
* Calibration available with different measuring unit
Tab. 1 - Caratteristiche generali
CODICE DESCRIZIONE
 PRESSIONE:
A - Assoluta
R - Relativa
 CAMPI DI MISURA (bar *)
03 0÷0,4…1,6
04 0÷0,8…3,2
11 0÷1,5…6
12 0÷4…20
 MATERIALE CUSTODIA:
A - AISI 316 - Ø 18 mm
 PROTEZIONE MEMBRANA / ATTACCO
01 - Tappo forato
 MATERIALE MEMBRANA:
A - AISI 316
 CAVO DI IMMERSIONE (al mt):
1L= - Cavo con rif. all'atmosfera guaina in polietilene
2L= - Cavo con rif.all'atmosfera +  tubo in PTFE
6L= - Cavo con rif.all'atmosfera + tubo RILSAN